
 

 

 

Prot. n. 270 del 18/11/2022 

 

 
SA1E02200L 

VIALE DEI PIOPPI 5 - 84100 Salerno 

T. 089751992 

mail d.sardone@scuolaagazzi.sa.it 

 pec scuola.rosaagazzi@pec.it   

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

La Dirigente Scolastica 

VISTA LA SEGUENTE NORMATIVA: 

• Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei; 

• Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

• Testo del Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”; 

• decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

• Circolare del Ministro del lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, recante “Tipologia dei 
soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo sociale 
europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.)”; 

• disposizioni specifiche dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi, Circolari e linee 
guida); 

• Avviso pubblico PON Prot.n. 33956 del 18/05/2002 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità ed accoglienza; 

• nota MIUR prot. 34815 del 02-08-2017; 

• nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione; 

• convenzione prot. 79113 del 27/09/2022; 

• la delibera del Consiglio di Circolo del 16/11/2022 relativa alla determinazione dei criteri di selezione delle 
risorse umane; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

L'appalto ha per oggetto l’affidamento a un ente/agenzia/associazione del servizio di formazione, ad opera di esperti 

madrelingua inglese/esperti senior di lingua inglese, concernente i seguenti moduli formativi della durata di 30 ore 

ciascuno:  

 

mailto:d.sardone@scuolaagazzi.sa.it
mailto:scuola.rosaagazzi@pec.it


 

 

 

Progetto: “LA NUOVA SCUOLA: SOCIALITA', APPRENDIMENTI, ACCOGLIENZA” 

Codice Nazionale Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-568 

CUP: J54C22000430001 

Tipologia modulo Titolo Destinatari 

Competenza 
multilinguistica 

SPEAK UP 1 
20 Studentesse e studenti Scuola 

Primaria 

Competenza 
multilinguistica 

SPEAK UP 2 
20 Studentesse e studenti Scuola 

Primaria 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

L'aggiudicazione avverrà mediante "affidamento diretto" ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 

50/2016.  

Art. 3 Importo 

L'importo contrattuale ammonta a € 4.200,00 (esente IVA ex art. 10 n. 20 del D.P.R. n. 633/72), pari a € 70,00 a ora per 

complessive 60 ore di formazione. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il periodo di svolgimento del progetto è da definire. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’avviso pubblico. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la Prof.ssa Diana Sardone, Dirigente scolastica. 

 

 

 
 

All. 1 – Avviso pubblico 


